

平成23年度 特別会計歳出決算状況

(単位：円、％)

会 計 名		予 算 現 額 (A)	支 出 済 額 (B)	翌年度繰越額 (C)	不 用 額 (A－B－C)	執行率 (B／A)	平成22年度 支 出 済 額 (D)	対 前 年 度 比 較		歳入歳出差引
								増 減 額 (E＝B－D)	増減率 (E／D)	
公 債 管 理		111,910,385,000	111,750,979,787	0	159,405,213	99.9	88,751,971,163	22,999,008,624	25.9	0
用 品 等 集 中 管 理 事 業		331,488,000	306,887,806	0	24,600,194	92.6	283,889,224	22,998,582	8.1	45,468,680
災 害 救 助 基 金		1,679,000	1,678,710	0	290	100.0	30,656,304	△ 28,977,594	△ 94.5	0
母子寡婦福祉資金貸付金		77,186,000	74,895,380	0	2,290,620	97.0	132,344,526	△ 57,449,146	△ 43.4	3,620,106
中小企業支援資金貸付金		4,899,159,000	3,861,672,039	0	1,037,486,961	78.8	1,649,346,165	2,212,325,874	著増	1,112,390,643
就農支援資金貸付金		15,655,000	15,655,000	0	0	100.0	169,635,422	△ 153,980,422	△ 90.8	0
沿岸漁業改善資金貸付金		329,437,000	1,927,790	0	327,509,210	0.6	1,091,179	836,611	76.7	327,420,283
林業改善資金貸付金		109,339,000	10,495,347	0	98,843,653	9.6	101,728	10,393,619	著増	98,877,006
県 有 林 事 業		101,178,550	100,227,550	0	951,000	99.1	94,996,450	5,231,100	5.5	8,279
用地先行取得事業		1,545,553,000	1,545,548,386	0	4,614	100.0	1,957,629,353	△ 412,080,967	△ 21.0	467
駐 車 場 整 備 事 業		172,226,000	172,079,686	0	146,314	99.9	162,473,368	9,606,318	5.9	0
港 湾 整 備 事 業		1,923,064,000	1,877,574,412	45,000,000	489,588	97.6	2,394,459,835	△ 516,885,423	△ 21.6	0
下 水 道 事 業		3,122,901,000	2,011,112,842	95,000,000	1,016,788,158	64.4	2,118,020,995	△ 106,908,153	△ 5.0	1,048,671,474
証 紙		3,533,174,000	3,082,296,420	0	450,877,580	87.2	3,290,344,720	△ 208,048,300	△ 6.3	417,162,448
合 計		128,072,424,550	124,813,031,155	140,000,000	3,119,393,395	97.5	101,036,960,432	23,776,070,723	23.5	3,053,619,386
平成22年度		104,263,869,000	101,036,960,432	152,896,550	3,074,012,018	96.9				
対前年度比較	増減額	23,808,555,550	23,776,070,723	△ 12,896,550	45,381,377					
	増減率	22.8	23.5	△ 8.4	1.5					

平成23年度の特別会計は、公債管理特別会計など14会計で、その歳入・歳出決算の状況は次のとおりである。

14特別会計を合計した歳入・歳出における予算現額は1,280億7,242万円で、前年度の1,042億6,387万円に比べて238億856万円(22.8%)の増加となっている。

収入済額の合計は1,278億6,665万円で、予算現額に比べて2億577万円(0.2%)減少しており、予算現額に対する収入率は99.8%、調定額に対する収入率は98.4%となっている。

収入未済額の合計は20億9,055万円で、中小企業支援資金貸付金特別会計20億664万円、母子寡婦福祉資金貸付金特別会計8,373万円、港湾整備事業特別会計18万円となっており、前年度の17億3,196万円に比べて3億5,860万円(20.7%)増加している。

支出済額の合計は1,248億1,303万円で、予算現額に比べて31億1,939万円(2.4%)の不用額が生じており、執行率は97.5%となっている。